
Tjänsteutlåtande
2022-05-24 

Socialnämnden 

Nina Nisser 
Utvecklingsledare 
nina.nisser@ekero.se 

Äldreomsorgslyftet 2022
Dnr SN22/46 

Förslag till beslut
1. Socialnämnden beslutar att bevilja intresseanmälningar för studier inom ramen för 
Äldreomsorgslyftet för studier till undersköterska, specialistutbildning för undersköterskor 
samt språkombudsutbildning.

2. Socialnämnden noterar att kompetenssatsningen inom ramen för Äldreomsorgslyftet kan
medföra en tillkommande kostnad om ca 6,6 mnkr år 2023, 4,7 mnkr år 2024 respektive 1,0 
mnkr år 2025, såvida inte nya statsbidrag erhålls dessa år. 

3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2022 betala ut statsbidrag till 
kommuner för satsningen Äldreomsorgslyftet. Äldreomsorgslyftet syftar till att stärka 
kompetensen inom kommunalt finansierad vård och omsorg genom att ge ny och befintlig 
personal möjlighet att genomgå utbildning, bl.a. undersköterskeutbildning, på betald 
arbetstid. Socialförvaltningen har tagit fram ett förslag till användning av statsbidraget i 
dialog med kommundirektören samt ekonomichefen.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Äldreomsorgslyftet 2022, 2022-05-24

Ärendet
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut statsbidrag till kommuner som 
ersättning för att anställda ska kunna utbilda sig till vårdbiträde eller undersköterska på 
arbetstid. Därtill omfattas även andra kompetenshöjande utbildningar inom vård och 
omsorg om äldre, t.ex. utbildning till specialistundersköterska samt ledarskapsutbildning för 
första linjens chefer. 

Äldreomsorgslyftet syftar till att stärka kompetensen inom kommunalt finansierad vård och 
omsorg genom att ge ny och befintlig personal möjlighet att genomgå utbildning på betald 
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arbetstid. Statsbidraget ska finansiera lönekostnaden för den tid som den anställde är 
frånvarande på grund av studier. 

För år 2022 har socialnämnden tilldelats ca 4,1 mnkr i statsbidrag för Äldreomsorgslyftet. Ca 
2,7 mnkr av det tilldelade bidraget används för att finansiera studier för de som påbörjat 
studier inom ramen för Äldreomsorgslyftet tidigare år. Detta innebär att det för år 2022 
finns ca 1,3 mnkr kvar för nya studier. Regeringen har aviserat att statsbidrag kommer att 
betalas ut för år 2023 i nivå med år 2022.

För att undersöka intresset av att påbörja studier inom ramen för Äldreomsorgslyftet har 
utförare inom äldreomsorgen (egen regi samt privata utförare) fått inkomma med 
intresseanmälan till socialförvaltningen. Socialförvaltningen har fått in en mängd 
intresseanmälningar beträffande olika utbildningar. 

Om alla som anmält intresse ska påbörja studier överstiger kostnaderna för utbildningarna 
det statsbidrag nämnden tilldelats 2022. Därtill beräknas kostnaderna för kommande år bli 
högre då helårsstudier bedrivs (de studier som beviljas 2022 påbörjas under höstterminen 
och sträcker sig över flera läsår).

Mot bakgrund av ovan samt osäkerheten i om detta statsbidrag beviljas kommande år och i 
så fall i vilken omfattning har socialförvaltningen tagit fram ett förslag till vilka utbildningar 
som år 2022 bör prioriteras. Då socialförvaltningen ser ett ökande behov av undersköterskor 
samt specialistundersköterskor föreslår förvaltningen att de personer som lämnat en 
intresseanmälan avseende dessa utbildningar ska erbjudas möjlighet till studier inom ramen 
för Äldreomsorgslyftet. Vidare föreslås att språkombudsutbildning beviljas inom ramen för 
Äldreomsorgslyftet. Socialförvaltningens förslag till prioriterade utbildningar samt 
förväntade kostnader för dessa är även förankrade hos kommundirektören samt 
ekonomichefen. 

Av tabellen nedan framgår förväntade kostnader för studier inom ramen för Äldreomsorgs-
lyftet åren 2022-2025. Kostnaderna kan komma att bli lägre beroende på hur många av de 
personer som lämnat en intresseanmälan påbörjar studier. 

År 2022 År 2023 År 2024 År 2025
Befintliga studier 2,8 mnkr 2,6 mnkr 1,6 mnkr 0,0 mnkr
Nya studier 2,3 mnkr 4,0 mnkr 3,1 mnkr 1,0 mnkr
Total kostnad för 
studier

5,1 mnkr 6,6 mnkr 4,7 mnkr 1,0 mnkr

Tilldelat/förväntat 
statsbidrag

4,1 mnkr 4,1 mnkr ? ?

Kommunal finansiering 1,0 mnkr 2,5 mnkr 4,7 mnkr 1,0 mnkr
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